
Warszawa, 30 marca 2020 r. 

ZPŚ.054.38.2020

Pan

Adam Bodnar

Rzecznik Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Rzeczniku,

W odpowiedzi na pismo z dnia 2 marca 2020 r., znak: V.7200.1.2020.GH, uprzejmie 

proszę o przyjęcie poniższego.

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie dopuszczalnych 

poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku (Dz. U. poz. 2448) wyrównało 

dotychczas obowiązujące w Polsce dopuszczalne poziomy pól elektromagnetycznych 

do takich poziomów, jakie obowiązują w kilkunastu krajach UE i nie istnieją przesłanki 

wskazujące na zagrożenie zdrowia ludności przy tak ustalonych poziomach pól 

elektromagnetycznych. Kraje te nie zamierzają obecnie rewidować przyjętych w tych 

krajach wartości limitów pola elektromagnetycznego. 

W lutym br. WHO stwierdziła, że do chwili obecnej i po wielu przeprowadzonych 

badaniach nie stwierdzono niekorzystnego wpływu na zdrowie człowieka związanego 

przyczynowo z narażeniem na pola elektromagnetyczne pochodzące od technologii 

bezprzewodowych, o ile parametry pola elektromagnetycznego są zgodne z wytycznymi 

dotyczącymi tych pól. Pod warunkiem zatem, że ogólne narażenie pozostaje poniżej 

międzynarodowych wytycznych, WHO nie przewiduje negatywnych konsekwencji dla 

zdrowia publicznego. Należy jednakże zauważyć, że dotychczas przeprowadzono 

niewiele badań w zakresie częstotliwości wykorzystywanych w nowo rozwijanych 

sieciach 5G. WHO dokona przeglądu dowodów naukowych związanych z potencjalnym 
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zagrożeniem dla zdrowia wynikającym z narażenia na 5G w miarę wdrażania nowej 

technologii oraz w miarę dostępności większej ilości danych związanych ze zdrowiem 

publicznym i przeprowadzi ocenę ryzyka dla zdrowia. Ocena ta zostanie opublikowana 

do 2022 r.

Odnosząc się do przytoczonych w piśmie wniosków zawartych w raporcie pokontrolnym 

Najwyższej Izby Kontroli LLU.430.006.2018 (Nr ewid. 186/2018/P/17/082/LLU) należy 

wskazać, że Minister Środowiska oraz Minister Zdrowia ustosunkowali się do wyników 

kontroli i zapowiedzieli zmiany prowadzące do realizacji wniosków zawartych 

w protokole pokontrolnym NIK (stanowiska te zamieszczone są w przywołanej wcześniej 

publikacji NIK).

Z poważaniem, 

Józefa Szczurek-Żelazko 

Sekretarz Stanu 
/dokument podpisany elektronicznie/
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